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XI Przegląd Dorobku Artystycznego Osób 
Niepełnosprawnych

30 września br. w sali Stadionu Miejsko-Gminnego w Nowych Skalmierzycach 
odbył się XI Przegląd Dorobku Artystycznego Osób Niepełnosprawnych, 
tradycyjnie już zorganizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Dziecka i Rodziny i 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowych Skalmierzycach. Celem imprezy była 
prezentacja możliwości i umiejętności osób niepełnosprawnych, promowanie ich 
pozytywnego wizerunku oraz twórczości artystycznej. W spotkaniu wzięło udział 
około 300 osób.

Honorowy patronat nad przeglądem objęli: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Bożena Budzik oraz ks. Kanonik Edward Wawrzyniak, proboszcz 
parafii Bożego Ciała w Nowych Skalmierzycach. Wśród zaproszonych gości obecni 
byli m.in.: Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Zdzisław 
Mielczarek, Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Kazimierz Sipka oraz radni, Poseł 
na Sejm RP Józef Racki, Wicestarosta ostrowski Tomasz Ławniczak, Prezes 
Fundacji Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych   Ḁ䴀椁䈀漀猀椀攀爀搀稀椀攀∀  w Kaliszu Stanisław 
Bronz, Prezes SM  Ḁ䰀愀稀甀爀∀ Zenon Michaś, dyrektorzy szkół i przedszkoli w Nowych 
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Skalmierzycach, dyrektorzy i kierownicy zaprzyjaźnionych Domów Pomocy 
Społecznej, Środowiskowych Domów Samopomocy i Warsztatów Terapii 
Zajęciowej oraz kierownicy Ośrodków Pomocy Społecznej .

Spotkanie było okazją do wręczenie statuetki   Ḁ娀愀  zrozumienie potrzeb osób 
niepełnosprawnych" oraz podziękowań za współpracę ze Środowiskowym Domem 
Samopomocy w Nowych Skalmierzycach. W tym roku Zarząd Stowarzyszenia 
postanowił ją przyznać Teresie Kiełbik, dyrektorowi Gimnazjum im. Polskich 
Noblistów w Nowych Skalmierzycach. Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie 
gimnazjum już od kilku lat prowadzą politykę integracji środowiska osób 
niepełnosprawnych z pełnosprawnymi ucząc tolerancji i akceptacji. 
Współuczestniczą w organizowaniu przedsięwzięć na rzecz sprawnych inaczej, 
organizują dla nich każdego roku spotkania integracyjne na terenie szkoły. 
Podziękowanie wręczono również Waldemarowi Bieńkowi - prezesowi Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych   Ḁ䬀漀氀攀樀愀爀稀∀  w Nowych Skalmierzycach za cenną inicjatywę 
zbiórki warzyw i owoców wśród działkowiczów i przekazywaniu ich uczestnikom 
ŚDS.

Prezes SRDiR Krzysztof Kowalczyk podziękował także fundatorom nagród 
przeglądu, tj. Zenonowi Michasiowi - prezesowi SM   Ḁ䰀愀稀甀爀∀  oraz Włodzimierzowi 
Filipiakowi - dyrektorowi przedsiębiorstwa Voslloh Skamo sp. z o.o. w Nowych 
Skalmierzycach. W przeglądzie udział wzięły 22 placówki oraz osoby indywidualne. 
W trakcie jego trwania można było podziwiać wystawę przepięknych prac 
(rękodzieła, malarstwa, rzeźby), a także występy wokalne i układy taneczne. 
Zaproszeni goście oraz oceniający zwrócili uwagę na duże postępy w doborze 
technik prezentowanych prac oraz profesjonalizm występów estradowych.

Jury oceniało działania uczestników w trzech kategoriach tj. tańcu, piosence i 
rękodziele. W kategorii do 18 r. ż. jury przyznało I miejsce Specjalnemu 
Ośrodkowi Wychowawczemu im. Św. Elżbiety w Ostrowie Wlkp., II miejsce SP z 
Oddziałami Integracyjnymi w Nowych Skalmierzycach. W kategorii taniec I 
miejsce zajął WTZ w Kużnicy Grabowskiej, II miejsce WTZ   Ḁ吁ᤀ挀稀愀∀  w Ostrowie 
Wlkp., III miejsce ŚDS   Ḁ圀椀愀爀愀ⴀ  Nadzieja-Miłość" w Odolanowie. W kategorii 
piosenka I miejsce jury przyznało WTZ Przygodzice w Ostrowie Wielkopolskim, II 
miejsce WTZ w Odolanowie, III miejsce WTZ w Pisarzowicach. W kategorii 
rękodzieło I miejsce zdobył Specjalny Ośrodek Wychowawczy im. Św. Elżbiety w 
Ostrowie Wlkp., II miejsce ŚDS w Nowych Skalmierzycach, III miejsce WTZ  Ḁ伀瀀甀猀∀ 
w Jarocinie. W klasyfikacji zespołowej I miejsce zdobył WTZ  Ḁ吁ᤀ挀稀愀∀ w Ostrowie 
Wlkp., II miejsce ŚDS   Ḁ圀椀愀爀愀ⴀ一愀搀稀椀攀樀愀ⴀ䴀椁䈀漁嬁܀∀  w Odolanowie, III miejsce WTZ 
„OPUS" w Jarocinie.



Sprawne poprowadzenie imprezy zapewniła Agata Pawlaczyk, której pomoc 
również została doceniona i wyróżniona. Organizatorzy dziękują instytucjom, które 
wsparły organizację przeglądu tj. Urzędowi Gminy i Miasta w Nowych 
Skalmierzycach, SM  Ḁ䰀愀稀甀爀∀ w Nowych Skalmierzycach, przedsiębiorstwu Voslloh -
Skamo sp. z o.o. w Nowych Skalmierzycach oraz Piekarni   Ḁ吀漀猀挀愀∀  w Nowych 
Skalmierzycach.
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